

Protokół nr 18/2016
z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 18 maja 2016 r. w godz. od 15³⁰ do 18⁰⁰
w Zespole Szkół nr 6 w Suwałkach.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Anna Ruszewska - przewodnicząca Komisji,
- 2/ Andrzej Paweł Chuchnowski,
- 3/ Dorota Jabłońska,
- 4/ Bożena M. Kamińska,
- 5/ Stanisław Kulikowski,
- 6/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji,
- 7/ Irena Bożena Schabieńska.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Ewa Beata Sidorek – zastępca Prezydenta Miasta Suwałk,
- 2/ Alicja Jacewicz – naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu,
- 3/ Anna Musiałowicz – dyr. ZST
- 4/ Ewelina Suchocka – gł. specjalista BPM
- 5/ Urszula Rutkowska – dyr. Przedszkola nr 8
- 6/ Agnieszka Zackiewicz - konsultant metodyczny i merytoryczny
- 7/ Edyta Śliwińska – opiekun młodzieży
- 8/ Anna Andruszkiewicz – uczennica III LO
- 9/ Monika Zielińska – uczennica I LO
- 10/ Mateusz Życzkowski – uczeń III LO

Lista obecności stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczyła Anna Ruszewska, która powitała zebranych i przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. **Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek posiedzenia:**

1. **Przyjęcie protokołu nr 17/2016 z dnia 20 kwietnia 2016 r. z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach.**
2. **Prezentacja specyfiki pracy Przedszkola Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach.**
3. **Lokalny plan działania „Young Eyes”.**
4. **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwałczanin”.**
5. **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planowania w budżecie Miasta Suwałki środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, a także określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Suwałki oraz warunków i sposobu ich przyznawania.**

6. **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Centrum Kształcenia Praktycznego nr 2 w Suwałkach i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach.**

7. **Wolne wnioski.**

Ad pkt. 1

Przyjęcie protokołu nr 17/2016 z dnia 20 kwietnia 2016 r. z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia dostępny był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Ponadto, został przesłany radnym drogą elektroniczną. Zapytała o ewentualne uwagi i wnioski.

Zebrani nie zgłosili zastrzeżeń, wobec czego stwierdziła, że protokół nr 17/2016 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach, **został przyjęty.**

Ad pkt. 2

Prezentacja specyfikacji pracy Przedszkola Nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi w Suwałkach.

Ad pkt. 3

Lokalny plan działania „Young Eyes”.

Plan stanowi *załącznik nr 2 do protokołu.*

A. Zackiewicz przedstawiła idee projektu, który jest realizowany przez młodzież z 4 szkół ponadgimnazjalnych z Suwałk wraz z innymi organizacjami z zagranicy. Zadaniem uczestników jest wniesienie świeżego, młodego spojrzenia na sprawy dotyczące Suwałk, poszerzenie swojej wiedzy, poznawanie perspektywy i możliwości rozwoju – nie tylko osobistego, ale także społecznego. Projekt ten dotyczy kluczowych trzech paneli: rządzenia i zarządzania, atrakcyjności miasta oraz tożsamości lokalnej. Uczestnikami projektu jest młodzież z: I LO, II LO, III LO i ZST.

E. Suchocka omówiła dwa główne rodzaje działań prowadzone w tym projekcie: wymiana młodzieży i warsztaty międzynarodowe, które odbyły się w zeszłym roku z partnerami ze Szwecji, Łotwy i Szkocji. Drugi rodzaj działań to spotkania lokalne młodzieży, na których omawiane są zagadnienia dot. projektu a wyniki zostaną wypracowane i przedstawione władzom miasta.

E. Sidorek poinformowała, że młodzież uczestniczyła w Kolegium Prezydenta w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, na którym prezentowała oraz omawiała ww. materiał, w którym przedstawiono wypracowane propozycje, działania dot. aktywności młodych osób.

M. Życzkowski poinformował, iż w najbliższym czasie młodzież z Suwałk spotka się młodzieżą z zagranicy i zaprezentuje i przedstawi wypracowane dane ze spotkań dot. projektu.

M. Zielińska mówiła o wynikach spotkań lokalnych młodzieży : o tożsamości Miasta Suwałk, o atrakcyjności miasta, a aktywizacji młodzieży, o współpracy z zagranicą w projektach międzynarodowych.

A. Andruszkiewicz omówiła spotkanie i rozmowy na Kolegium Prezydenta dot. nowych inicjatyw w mieście.

A. Chuchnowski podziękował i pogratulował młodzieży za inicjatywę i udział w ww. projekcie.

I. Schabińska pogratulowała pomysłów i inicjatywy młodych ludzi.

A. Ruszewska wyraziła zadowolenie z aktywności młodzieży. Spytała czy wypracowane przez młodzież propozycje działań będą realizowane w przyszłości.

E. Sidorek odpowiedziała, że działania rozpoczną m.in. Młodzieżowa Rada Miasta, która będzie przyglądała się tym kwestiom.

A. Jacewicz poinformowała, że zostaną złożone projekty między innymi na zakup rowerów, które będą na terenie miasta i będzie je można wypożyczyć bezpłatnie.

Ad pkt. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwałczanin”.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 3 do protokołu.*

E. Sidorek przedstawiła program wspierania uczniów zdolnych, szczegółowe warunki Miejskiego programu wspierania uczniów zdolnych, założenia współdziałania instytucji na rzecz uczniów zdolnych, cele i zadania programu, źródła finansowania oraz zakładane efekty ww. programu. Program był konsultowany w szkołach na radach pedagogicznych, z Radą Sportu Miasta Suwałk i został zaopiniowany pozytywnie. W programie uwzględnieni są również nauczyciele, którzy dodatkowo pracują ze zdolną młodzieżą.

A. Jacewicz poinformowała, iż środki na Program „Zdolny Suwałczanin” będą pozyskiwane również z projektów unijnych.

D. Jabłońska zapytała czy będą i stypendia i ww. program z regulaminem i kryteriami?

A. Łuczaj zapytał jak wygląda kwestia stypendiów dla uczniów ponadgimnazjalnych mieszkających poza Suwałkami?

E. Sidorek odpowiedziała, iż stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej jest jednoznaczne, że takim uczniom nie przysługuje stypendium. Uczeń musi być mieszkańcem Suwałk.

A. Ruszewska zapytała o oddziały sportowe, jakie są planowane w następnym roku?

A. Jacewicz poinformowała, iż została wprowadzona nowa procedura dot. utworzenia oddziałów sportowych, która obliguje zainteresowanych do kryteriów zgodnie z ustawą. Na dzień dzisiejszy nie zostały podjęte decyzje. Oczekujemy na spełnienie formalności, poprzez dostarczenie odpowiedniej dokumentacji przez zainteresowanych.

A. Chuchnowski zapytał kiedy będzie nabór do oddziałów sportowych?

E. Sidorek odpowiedziała, i w maju zapadnie decyzja o naborze do klas sportowych.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu wspierania rozwoju uczniów zdolnych „Zdolny Suwałczanin”.

Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad pkt. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie planowania w budżecie Miasta Suwałki środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, a także określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Suwałki oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 5 do protokołu.*

E. Sidorek poinformowała o zmianie, która została naniesiona w uchwale tj. w § 11 został uchylony zapis w rozstrzygnięciu nadzorczym i powinien być zapis uchwała wchodzi w życie po

upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie planowania w budżecie Miasta Suwałki środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, a także określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Miasto Suwałki oraz warunków i sposobu ich przyznawania.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Ad pkt. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia Centrum Kształcenia Praktycznego nr 2 w Suwałkach i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

E. Sidorek przedstawiła cele wprowadzenia zmian w strukturze szkolnictwa zawodowego w Mieście Suwałki poprzez zorganizowanie praktycznej nauki zawodu w szkołach i zakładach pracy. Dlatego też zaistniała potrzeba założenia Centrum Kształcenia Praktycznego nr 2 w Suwałkach i włączenia go do Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach.

A. Jacewicz poinformowała, iż utworzenie placówki umożliwi ubranżowanie i powstanie centrum złożonego z kilku typów szkół i placówek, co pozwoli na dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnej i regionalnej gospodarki. Wzmocni się współpraca z pracodawcami, a przede wszystkim możliwe będzie zdobycie kwalifikacji zawodowych oraz uzupełnienie wiedzy ogólnej i zawodowej w jednej placówce, oferującej szeroki zakres usług kształcenia zawodowego i ustawicznego młodzieży i dorosłych.

A. Musiałowicz zaprosiła radnych na kolejną komisję oświaty do swojej szkoły. Następnie omówiła założenia zmiany, statut, cele i nowe zadania Centrum Kształcenia Praktycznego przy ZST w Suwałkach. Poinformowała o rozbudowywaniu bazy technicznej i lokalowej na potrzeby szkoły i nowo powstałych pracowni do nowych kierunków kształcenia zawodowego. Poprosiła o praktyczne i sprawne przekazanie i przeniesienie pracowni jeszcze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego zgodnie z ubranżowaniem szkół.

E. Sidorek uzupełniła wypowiedź i dodała, że będzie zorganizowane spotkanie z całą kadrą pedagogiczną i wszystkimi pracownikami.

A. Łuczaj zapytał o zapis w uzasadnieniu do projektu uchwały, który mówi o określeniu mienia Centrum.

A. Jacewicz odpowiedziała, iż po utworzeniu nowej jednostki mienie przejdzie w posiadanie nowego już Centrum Kształcenia Praktycznego przy ZST.

I. Schabińska zapytała pytanie do organu prowadzącego dlaczego nie nastąpiło włączenie CKP do ZST na poprzedniej Sesji Rady Miejskiej. Nie było mowy o tym, że dzielimy CKP na dwie szkoły? Rodzice zadają pytania gdzie dzieci będą chodziły do szkoły?

E. Sidorek odpowiedziała, iż najpierw Zespół Szkół Nr 6 wystąpił z wnioskiem o utworzenie Centrum Kształcenia Praktycznego, a następnie trwały rozmowy o przyłączenie Centrum Kształcenia Praktycznego do ZST.

I. Schabińska zabrała głos w imieniu swego klubu PiS, powiedziała, że nikt nie jest przeciwko

utworzeniu w ZST Centrum Kształcenia Praktycznego, tylko dlatego jest to przeprowadzone dwufazowo, co wprowadziło pewien bałagan w mediach. Przypomniała, że Klub wstrzymał się od głosu przy projekcie uchwały dot. przejęcia CKU do Zespołu Szkół Nr 6, nie dlatego, że nie chce zmiany w szkolnictwie zawodowym tylko dlatego, że było szereg niejasności, które ciągle były wyjaśniane i dyskutowane z pracownikami. Poinformowała, że i w tym przypadku Klub nie chce blokować połączenia szkół. Poprosiła o jasną i rzetelną informację dla rodziców, pracowników i mediów odnośnie przeniesienia i połączenia szkół. Zapytała również o pracownie, które są w szkole a nie są wykorzystywane np. pracownia krawiecka?

A. Musiałowicz odpowiedziała, że wszystkie pracownie są wykorzystywane i jest kierunek krawiectwo i pracownia będzie wykorzystana.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało - 7 radnych,
przeciw - 0,
wstrzymało się od głosu - 0.

Komisja **pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 8 do protokołu**.

Ad pkt. 7

Wolne wnioski.

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło pismo od p. Prezydenta dot. zmiany terminu przekazania materiału z konsultacji Propozycji priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi w roku 2017, który będzie przedłożony w czerwcu br.

Przewodnicząca poinformowała, iż kolejna komisja oświaty odbędzie się w Zespole Szkół Technicznych w Suwałkach dniu 22.06.2016 o godz. 15:30.

Przewodnicząca podziękowała za aktywny udział w obradach. Po zakończeniu części oficjalnej posiedzenia, członkowie Komisji zostali oprowadzeni po Przedszkolu Nr 8 w Suwałkach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach

Anna Ruszewska

Protokół sporządziła:

Elżbieta Polańska
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach